
{f)POLATOM
OR.DZP.270.23.2022 Otwock, 13.07.2022 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Nr sprawy: 23/P/2022

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nazwa zadania: ,,Dostawa telefonów komórkowych wraz z pokrowcami ochronnymi"

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze
zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które
udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
Zamawiający wskazał w Załączniku A do SWZ, 1.3 Specyfikacja telefonów Typ 1:
- Typ zainstalowanego procesora: 64 bitowy procesor typ ARM min 8 rdzeni z czego
4 minimum 2,4 2GHz

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy Zamawiający dopuści:
- Typ zainstalowanego procesora: procesor min. 8 rdzeni z czego 4 min. 1.8 GHz

Powyższe pytanie argumentujemy tym, iż w chwili obecnej nie ma telefonów w stu procentach spełniających
podaną specyfikację, a zmiana parametrów procesora to najmniej istotna zmiana, jakiej należy dokonać aby
móc zaoferować telefony jednego
z wiodących producentów na rynku urządzeń mobilnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści procesor ARM min 8 rdzeni z czego 2 minimum 2 GHz a kolejne 6 minimum 1,8 GHz

Pytanie nr 2:
Zamawiający wskazał w Załączniku nr 9 do SWZ - Formularzu cenowym:
- Telefon komórkowy Typ 2 wraz z pokrowcem (etui ochronnym)
Zgodnie ze specyfikacją techniczna Typ 2 wskazaną w Załączniku A do SWZ dla telefonów Typu 2,
urządzenia zaoferowane w ramach tej grupy telefonów mają spełniać w zakresie nom bezpieczeństwa: MIL
STD-81 OH oraz IP68. Ponadto w tej samej specyfikacji, w pkt.: Pokrowiec dostarczany przez producenta
urządzenia Zamawiający wpisał: Brak (wbudowany).
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności i wykreślenie dla telefonów komórkowych
typu 2 w formularzu cenowym zapisu: wraz z pokrowcem (etui ochronnym).

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawia zgadza się na wykreślenie w/w pozycji cenowej w formularzu cenowym

Pytanie nr 3:
Czy zamawiający wyraża zgodę na dostawę telefonu w kategorii I - o parametrach procesora 2x2.00GHz
6x 1.80GHz pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuści procesor ARM min 8 rdzeni z czego 2 minimum 2 GHz a kolejne 6 minimum 1,8 GHz

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl

www.polatom.pl



Pytanie nr 4:
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest modyfikacja treści postanowień § 5 ust.6 Umowy - o
treści : Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust. 2, ust. 3, ust. 4 Umowy nie
przekroczy 50% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie"
Na zapis, zgodnie z którym:
,,Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust. 2, ust. 3, ust. 4 Umowy nie przekroczy
25% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie"?
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją
umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego
wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy z tego względu
wysokość ograniczenia kar umownych w proponowanej wysokości wydaje się zasadne.
Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2K.C. ,,Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest
wygórowana".
Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający wyraża zgodę na zapis : Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust. 2,
ust. 3, ust. 4 Umowy nie przekroczy 25% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie"?

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w
formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art.
374 § I Ksh.

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie
spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § I
Ksh;

Pytanie nr 6

Specyfikacja techniczna warunków- Załącznik 1

Wymagany okres gwarancji na dostarczone telefony wynosi 3 lata (do użytku firmowego) od dnia
podpisania protokołu odbioru. - Wnosimy o zmianę tego zapisu poprzez określenie iż okres gwarancji dla
terminali wyniesie 24 miesiące, dla akcesoriów 12 miesięcy, bateria 6 miesięcy, nośniki pamięci 90 dni
(karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple udziela 12 miesięcznej gwarancji na
swoje produkty na terenie Polski) Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali,
Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw
(koszty napraw są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta).

Ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta,
czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał na zasadach
producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga aby okres gwarancji (do użytku firmowego) na dostarczone telefony wynosił 3 lata

Pytanie nr 7

Dot. Umowy, Paragraf 2 ust.6

Z uwagi na ograniczenia systemowe, że nie mamy możliwości wprowadzenia tak długiego zapisu na każdej
fakturze, prosimy o rezygnacje tego zapisu.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS:0000171393 NIP: 532 010 01 25 BDO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga by na fakturze pojawił się numer umowy DZP/ ... ./2022

Pytanie nr 8

Dot. Umowy Paragraf 5

Wnosimy o dopisanie zapisu, że naliczenie przez Zamawiającego kar umownych zostanie poprzedzone
przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy
niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu Umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kary
umownej,

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia dodatkowej procedury reklamacyjnej, obejmującej usunięcie
uchybień przez Wykonawcę - zwracam uwagę, że kary określone w par. 5 ust. 2 i 3 dotyczą zwłoki w
wykonaniu określonych zobowiązań, wprowadzenie zaś procedury, o jakiej Państwo wspominają
prowadziłoby do konieczności wyznaczania dodatkowego terminu przez Zamawiającego i czyniłyby
zabezpieczenie terminowego wykonania zobowiązań iluzorycznym. Nadto odpowiedzialność Wykonawcy
jest ograniczona do przypadków opóźnienia zawinionego (zwłoki), co będzie się łączyło z koniecznością
badania okoliczności przez Zamawiającego. Podobnie wprowadzenie dodatkowej procedury reklamacyjnej w
przypadku kary z tytułu odstąpienia naruszałoby interes zamawiającego, czyniąc wprowadzona
zabezpieczenie trudno egzekwowalnym

Pytanie nr 9

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do umowy klauzuli Wykonawcy dot. przetwarzania danych
osobowych, która jest dostępna pod adresem: https://www.orange.pl/ocp
http/PL/Binary2/2006279/4 I 08861223.pdf

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiej klauzuli w przypadku wyboru oferty tego Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w postępowaniu, o którym mowa powyżej przedłuża się termin
składania ofert.
Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 19 lipca 2022 r. do godziny
12:00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 lipca 2022 r. o godz. 12:10.

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków
Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe Centrum &adań Jądrowych
Ośrodek Radioizotopów POLATOM

I DY~ORw 2
mgr inż. 11 masz Dziel

Kierownik Zamawiającego

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl


